

  
**Skatteministeriet**

22. april 2015  
J.nr. 15-1403155

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 573 af 25. marts 2015 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra (MFU) Eva Kjer Hansen (V).

Benny Engelbrecht

/ Thomas Monefeldt



### **Spørgsmål**

Vil ministeren redegøre for, hvor mange girokort på 100 kroner eller derunder SKAT har udsendt til borgere og virksomheder i perioden 2014-2015, og hvad det har haft af samlede sagsomkostninger? Vil ministeren herunder redegøre for, om der er en bagatelgrænse for, hvor lave beløb SKAT indkræver og tilbagebetaler til borgere og virksomheder? Der henvises til, at spørger har modtaget en henvendelse fra en virksomhed med kopi af en modtaget check fra SKAT på 0,01 kroner.

### **Svar**

Jeg har noteret mig, at der med jævne mellemrum er presseomtale med eksempler på, at SKAT har udsendt girokort eller check vedrørende meget små beløb, hvor de administrative omkostninger ikke synes at stå mål med beløbenes størrelse. Jeg har derfor allerede i februar 2015 bedt Skatteministeriet og SKAT om at afdække, på hvilke områder SKAT udbetaler eller opkræver mindre beløb og se på mulighederne for forenklinger, fx ved indførelse af bagatelgrænser. Dette arbejde er i gang, og der ses bl.a. på virksomhedernes skattekonto, personskatteområdet og inddrivelsesområdet, hvor der er identificeret en række situationer, hvor fysisk opkrævning eller udbetaling finder anvendelse.

Der er i dag ikke en generel grænse i forhold til, hvor lave beløb SKAT skal opkræve henholdsvis tilbagebetale til borgere og virksomheder. SKAT kan som udgangspunkt ikke undlade at udbetale og opkræve selv ganske små beløb til borgere og virksomheder. Det er især de situationer, hvor der ikke anvendes digitale kanaler, herunder NemKonti, til opkrævninger henholdsvis udbetalinger, som kan opleves som meningsløse af borgere og virksomheder.

SKAT har oplyst, at det vil være forbundet med et betydeligt ressourceforbrug at fremskaffe de efterspurgte oplysninger om antallet af opkrævninger og udbetalinger på 100 kr. eller derunder i 2014-2015, ligesom det ikke vil være teknisk muligt at lave en fyldestgørende opgørelse på de nævnte områder.